- 1 -

共青团河南测绘职业学院委员会文件

河测团〔2019〕3号

————————————————————★————————————————————

共青团河南测绘职业学院委员会

关于举办 2019 年“马列主义读书会”学生骨

干培训班的通知

各系团总支：

为了深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想和党的十九大精神，引导学生骨干青年树立对国家的信心、

对社会的信心、对人生的信心；为了推进青年马克思主义者培

养工程，践行社会主义核心价值观；为了不断提高学生思想水

平、政治觉悟、道德品质、文化素养以及身心健康，引领学生

骨干学习本领、磨砺本领、提高本领，不断锤炼高尚品格，脚

踏实地、扎实做人，在落实十九大各项工作中发挥主力军的作

用，不忘初心，牢记使命，紧跟党走，做时代的弄潮儿。院团

委决定举办“马列主义读书会”学生骨干培训班，现将具体事

- 2 -

宜安排如下：

一、指导思想

深入学习宣传、全面贯彻落实党的十九大精神，深刻

领会和准确把握报告中提出的重要思想、重要观点、重

大判断、重大举措。以培养和提高学生骨干的“信念、

品格、素质、能力”为目标，坚持理论联系实践，阶段

培训和长期培训的原则，着力培养一大批用马克思主义

中国化的最新理论成果武装青年马克思主义者，积极践

行社会主义核心价值观，为创建文明和谐校园共同努

力。

二、组织领导

学院成立“马列主义读书会”学生骨干培训班领导小

组，具体人员如下：

组  长：孙新卿

副组长：李  明

成  员：黄  勇  王  勇  彭  建  陈俊坤

        马晓云   赖学军  张敬东    王丽芳

        付  翔  尚国旗    刘春应     杨书萍

寿纪玲

   领导小组办公室设在院团委，办公室主任由马晓云兼

任。

办公室成员：宋桂平、王晓宇。

- 3 -

三、培训地点

象湖校区：1 号教学楼 101 教室

四、培训对象

1、17级、18级院团学会、系团学会学生骨干（各系推荐

系团学会成员的人数不超过 8人）。

2、17级、18级班级学生骨干（各班级推荐班级骨干人数

不超过 3人）。

3、已参加往期培训班的人员，本次不再参加。

五、培训时间

4月 2日——5月 23日。

六、培训要求

1、学生至少提前十分钟到场，到场后以系为单位进行签

到，不得迟到，缺课或早退，培训期间有特殊原因（专业课、

生病）要和负责人老师请假（请假需有班主任或系团总书记的

签字假条，否则算旷勤），院团学会执勤干部做好考勤登记。

请假、旷勤超过 3次，则此次培训无效，不予发放结业证书。

2、遵守培训课堂纪律，对于上课不认真，当堂喧哗者，

态度恶劣者，将进行学工部通报，给予警告处分。

3、每名学生要撰写 800——1500字的学习心得，结合自

己的实际情况，着重就培训课程学习的感受与体会、思想与理

论方面的收获，阐述自己的观点。

4、学习心得在培训后交至各系团总支处，交齐后以系为

- 4 -

单位于 5月 31日前交至院团委 3号教学楼 217室。

请各系团总支做好本次学生骨干培训的组织报名以及课程

考核，以本次培训为契机，深化学生骨干的培养与培训，此次

培训作为今后推荐学院入党积极分子的条件之一，为提高学生

骨干的思想理论水平，为学院、各系、各班发现人才，挖掘人

才，利用人才，储备人才做好准备，为全院人才的培养和发展

做贡献。

附件：课程表

培训班课程表

时间 主讲人 讲题 地点

4月 2日

16:00-17:00

开班典礼

马晓云
青年马克思主义者培养工程之意义 101 教室

4月 18日

16:00-17:00
寿纪玲

大学生的良好心态

心理健康教育
101 教室

4月 25日

16:00-17:00
彭  建 宗教基本知识学习 101 教室

5月 7日

16:00-17:00
杨书萍 社会主义核心价值观教育 101 教室

5月 16日

16:00-17:00
王  勇 切实做好新时代大学生思想引领工作 101 教室

5月 23日

16:00-17:00
黄  勇 特色人才培养“五个一教育工程” 101 教室

共青团河南测绘职业学院委员会

2019年 3月 27日

主题词：马克思列宁主义    学生骨干    培训班     通知

共青团河南测绘职业学院委员会办公室       2019年 3月 27日印发